[The original is in the Gonzaga Archives, Mantua.]

78. CARDINAL SIGISMONDO GONZAGA TO THE MARQUESS OF
MANTUA.*

1508, Feb. 24, Rome.

. . . . Heri fu consistorio nel quale N. S. se disse che a Rimini siano stati intercepti gli brevi, quali S. S^{ta} scriveva a lo Imp^{re} exhortandolo a deponere larme et a venire a la coronatione cum unione et pace del Re Christianissimo et de Italia, et etiam le littere de r^{mo} card^{le} Brixinone et del S^r Costantino del medesimo tenore, et che pegio è preso il cancellere.

[The original is in the Gonzaga Archives, Mantua.]

79. BELTRANDO COSTABILI TO THE DUKE OF FERRARA.†

1508, Sept. 11, Rome.

Cardinal Galeotto della Rovere died this morning a hore c. xiv. : et incontinenti dopoi la morte la S^{ta} del papa ha chiamato el concistorio et in quello have factò cardinale M. Sixto fratello de epsò quondam r. card^{le}, il quale se retrova a Perusia et habbi conferito tutti li benefitti et lo officio de la cancellaria et factò lo chiamare. Del caso la S. Sua si è dimonstrata molto adolorata.

[The original is in the State Archives, Modena.]

80. POPE JULIUS II. TO BOLOGNA.‡

1509, April 12, Rome.

Lectis litteris vestris de apparatu et copiis Venetorum a quibus opida vestra iam pene circumdata esse scribitis mandavimus

* See *supra*, p. 297.

† See *supra*, p. 297.

‡ See *supra*, p. 311.

statim ut equites et pedites illi, qui ad marchionem Mantue profecturi erant, non discedant a vobis, sed pro tutela et securitate istius nostre dilectissime civitatis ac rerum vestrarum quemadmodum desideratis permaneant. Trepidationem autem vestram quam in litteris antedictis ostendistis, non possumus non mirari. He says, that his army and that of his confederates are so strong ut si qui nobis arma inferre volent magis de suo periculo quam de detrimento aliquo vestro debeant cogitare. He exhorts them to be of good courage; he will take care that nothing shall be wanting, should he even have to come there in person.

[The original is in the State Archives, Bologna.]

81. POPE JULIUS II. TO THE DUKE ALFONSO OF FERRARA.*

1509, April 19, Rome.

Ut re ipsa intelligas gratissima nobis fuisse ea que pro nostro et S. R. E. statu in negocio Bononien. summa cum fide diligentiaque fecisti . . . hodie quod felix ac faustum sit te in consistorio nostro secreto de consilio ven. frat. nostrorum S. R. E. cardinalium confalonerium nostrum et ejusdem S. R. E. fecimus. . . . He asks him to act loyally with the Duke of Urbino, whose rank is the same as his own, and then all will be well.